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Winda w piskim starostwie już działa. Oznacza to możliwość dostępu do wszystkich 
wydziałów starostwa przez osoby, które do tej pory z różnych przyczyn nie były w 
stanie dotrzeć na wyższe kondygnacje budynku.

10 października ubiegłego roku informowaliśmy, że w siedzibie piskiego starostwa 
nastąpiło symboliczne wręczenie promes samorządom z obszaru powiatu piskiego, 
w tym na wykonanie windy w budynku Starostwa Powiatowego w Piszu.
Wczoraj, rok po tym wydarzeniu inwestycja została właśnie ukończona i mieszkańcy 
powiatu piskiego, osoby niepełnosprawne ruchowo oraz wszyscy klienci piskiego 
starostwa mogą z niej korzystać. Stało się to możliwe dzięki dofinansowaniu z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
11 października w uroczystym otwarciu windy udział wzięli ze strony powiatu 
piskiego Starosta Andrzej Nowicki, Wicestarosta Marek Wysocki, członek Zarządu 
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Powiatu w Piszu dr Waldemar Brenda oraz zaproszeni goście: sekretarz stanu w 
Ministerstwie Zdrowia Waldemar Kraska, poseł Jerzy Małecki, senator Małgorzata 
Kopiczko, Dyrektor Oddziału Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Olsztynie Mateusz Szkaradziński oraz 
mieszkanka powiatu Bogumiła Czerniawska, reprezentująca osoby z 
niepełnosprawnościami.  

Jak wszyscy zgodnie podkreślili, to ważna i potrzebna inwestycja, długo 
wyczekiwana.

W ramach projektu "Dostępny samorząd - granty" realizowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 poprawiono dostępność 
architektoniczną i komunikacyjno-informacyjną budynku Starostwa Powiatowego w 
Piszu.

Oprócz budowy windy zewnętrznej do istniejącego budynku Starostwa Powiatowego 
w Piszu, w budynku starostwa zamontowano  oznaczenia schodów głównej klatki 
schodowej na każdej z kondygnacji dla osób niewidomych i słabo widzących.

Projekt objął również zwiększenie dostępności komunikacyjno-informacyjnej 
budynku starostwa poprzez zakup i montaż pętli indukcyjnej dla osób słabo 
słyszących oraz wyposażenie stanowiska komputerowego dla osób ze szczególnymi 
potrzebami usytuowanego przy Biurze Obsługi Klienta na parterze budynku. 
Wysokiej jakości sprzęt komputerowy wyposażony jest między innymi w 
oprogramowanie powiększające i udźwiękawiające. Dzięki tak przystosowanemu 
stanowisku osoby ze szczególnymi potrzebami mogą samodzielnie pobrać stosowne 
wnioski, wypełnić je i złożyć w urzędzie.

Na każdej z trzech kondygnacji budynku umieszczono tablice tyflograficzne 
wspomagające osoby ze szczególnymi potrzebami w sprawnym odnajdywaniu 
miejsca, w którym należy załatwić daną sprawę urzędową.
Pomieszczenia w urzędzie oznakowano tabliczkami informacyjnymi w alfabecie 
Braille'a.

Wartość ogólna przedsięwzięcia: 713 402,43 zł
Dofinansowanie ze środków PFRON: 250 000,00 zł
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